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Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg
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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 2. maj 2013 stillet følgende spørgsmål nr.
313 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra
Karina Adsbøl (Df).

Spørgsmål nr. 313:
”I forhold til vedtagelsen om lægekonsulenter, er det så ministerens holdning at re-
geringen lever op til vedtagelsen? 
http://www.ft.dk/samling/20111/vedtagelse/V42/index.htm ”

Endeligt svar:
Det fremgår af vedtagelse nr. V 42, at ”…Såfremt der ikke tages initiativer i for-
hold til lægekonsulenterne i forbindelse med forhandlingerne om en reform af før-
tidspension og fleksjob, pålægger Folketinget regeringen at forpligte sig til efter-
følgende at fastsætte regler for lægekonsulenternes virke i indeværende år.”

Med den lovgivning, der udmønter aftalen om en reform af førtidspension og fleks-
job, er der fastsat regler om, at kommunen i sager om ressourceforløb, fleksjob og 
førtidspension alene kan indhente sundhedsfaglig rådgivning fra en klinisk funkti-
on i regionen til brug for sagsbehandlingen. Der er endvidere hjemmel til at fast-
sætte nærmere regler om krav til organisering, tilrettelæggelse og indhold i den 
sundhedsfaglige rådgivning, som kommunerne indhenter til brug for kommunernes 
sagsbehandling.

Herudover er der i lovgivningen hjemmel til at fastsætte nærmere regler om krav til 
tilrettelæggelsen og indholdet af den sundhedsfaglige rådgivning, som kommuner-
ne indhenter til brug for kommunernes sagsbehandling i øvrige sager på beskæfti-
gelsesområdet, herunder sygedagpengesager, sager om kontanthjælp.

Der vil blive fastsat regler, der skal træde i kraft den 1. juli 2013 samtidig med, at 
reglerne om etablering af klinisk funktion træder i kraft. Der er således taget initia-
tiver i forhold til lægekonsulenter i forbindelse med forhandlingerne om en reform 
af førtidspension og fleksjob.
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